Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2»
Приказ
28.01.2010г.
№  20-ОД
О внедрении во внутришкольное  управление,

планирование и организацию учебного процесса

компьютеризированных информационных систем
С целью совершенствования информационного обеспечения процессов внутришкольного управления, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения информационных систем, предполагающих использование программных комплексов «1С:ХроноГраф Школа 2.5» и «ХроноГраф 3.0 Мастер», и постепенного перехода на новые информационные технологии в управлении, приказываю:
1. Назначить Фукс Валентину Антоновну, заместителя директора по УВР по направлению информатизации образовательного процесса, ответственной за внедрение информационных систем, предполагающих использование программных комплексов «1С:ХроноГраф Школа 2.5» и «ХроноГраф 3.0 Мастер», и постепенного перехода на новые информационные технологии в управлении.

2. Утвердить График работ по внедрению в управление школой компьютеризированных информационных систем».

3. Зам. директора по УВР (ИОП) Фукс В.А. обеспечить подготовку, регулирование и контроль выполнения «Графика работ по внедрению в управление школой компьютеризированных информационных систем».

4. Заместителям директора по УВР Нечаевой З.Н., Барковой С.А., Выборновой Н.А., заведующим дошкольных отделений Кононовой И.В., Свириной И.Д., Токаревой О.И. обеспечить информационное наполнение программного комплекса «1С:ХроноГраф Школа 2.5»  по модулю «Учебный процесс», организовать контроль за своевременностью и правильностью работы учителей-предметников и классных руководителей по информационному наполнению блока «Классный журнал» и своевременностью информирования родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости учащихся.

5. Заместителю директора по УМР Ермаковой И.Н., обеспечить информационное наполнение программного комплекса «1С:ХроноГраф Школа 2.5» по блокам «Тематическое планирование», Научно-методическое обеспечение содержания учебного процесса («Организация работы с ЦОР») и «Нормативно-правовое обеспечение», организовать контроль за своевременностью и правильностью работы методических объединений и учителей-предметников  по информационному наполнению блоков «Поурочное планирование» и «Паспорта учебных кабинетов».

6. Заместителям директора по УВР Нечаевой З.Н., Выборновой Н.А., обеспечить контроль за правильностью информационного наполнения программного комплекса «1С:ХроноГраф Школа 2.5» по блокам «Учебное планирование», «Распределение нагрузки», и информационное наполнение модуля «Финансы».

7. Ответственному за ЕГЭ Нечаевой З.Н. обеспечить информационное наполнение блоков программных комплексов, предназначенных для формирования информации об организации участия школы и конкретных учащихся в проведении ЕГЭ, в соответствии со стандартами ЕГЭ.

8. Заместителю директора по воспитательной работе Кочесоковой Р.М.обеспечить информационное наполнение программного комплекса «1С:ХроноГраф Школа 2.5» по блокам «Сведения об учащихся» и «Планирование основных мероприятий», организовать контроль за своевременностью и правильностью работы классных руководителей по информационному наполнению блока «Личные карточки учащихся» и «Плановые мероприятия классов».

9. Заместителю директора по ВР Кочесоковой Р.М., социальному педагогу Полуляховой Г.Д., Психологу Живенковой А.А., логопеду Аскеровой Н.В. обеспечить информационное наполнение программного комплекса «1С:ХроноГраф Школа 2.5» по блокам «Социально-педагогическая характеристика» (социально-личностное развитие) и «Здоровье учащихся», организовать контроль за своевременностью и правильностью работы классных руководителей, социального педагога и медработников по информационному наполнению блока «Личные карточки учащихся».

10. Секретарю гимназии Шубиной А.Н., специалисту по кадрам Сулимановой Ю.Б.,  обеспечить информационное наполнение программного комплекса «1С:ХроноГраф Школа 2.5» по модулям «Общие данные», «Кадры и контингент» и блокам «Книга приказов» и «Алфавитная книга».

11. Заместителю директора по АХР Бекетовой Л.В. обеспечить информационное наполнение блоков «Материальные средства» и «Помещения» программного комплекса «1С: ХроноГраф Школа 2.5».

12. Всем заместителям директора организовать и проконтролировать своевременное получение отчетов по соответствующим модулям и блокам в установленные сроки.
13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор МОУ «Гимназия № 2»

И.М. Ворошилова